
Sede  legale:  Piazza Umberto I n°1, 35014 Fontaniva (PD) 
Sede  operativa: Piazza  Marconi  1 – 35010 Carmignano di Brenta (PD) 

Recapiti telefonici:  Carmignano 049/9430355 – Fontaniva 049/59499651 

 
11782 30/1 

 

 

UNIONE DEI COMUNI  
“DELLA BRENTA” 

IL PRESIDENTE 

 

 

 

 

Prot. N.  

DECRETO n. 1/2023 
 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 

 

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE DEI COMUNI 

 

PREMESSO: 

− che è stata costituita l'Unione dei Comuni “Della Brenta”, fra i Comuni di Carmignano di Brenta e 

Fontaniva; 

− che lo Statuto dell'Unione dei Comuni Della Brenta è stato pubblicato nel B.U.R. Veneto n. 10 del 

05/02/2016; 

− che tra le funzioni trasferite dai Comuni all’Unione dei Comuni risulta il “controllo di gestione; 

 

Richiamato l’art. 147 del D.LGs. 267/2000 che prevede che nelle Amministrazioni pubbliche siano istituti 

nuclei di valutazione con il compito di verificare la realizzazione degli obiettivi, la corretta ed economica 

gestione delle risorse, l’imparzialità e il buon andamento dell’azione pubblica; 

 

Richiamato l’art. 14 del D.Lgs. 150/2009 che prevede che ogni amministrazione si doti di un organismo 

indipendente di valutazione della performance; 

 

Richiamato il Regolamento per l’istituzione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione, approvato con 

deliberazione della Giunta dell’Unione n. 13 del 13/12/2016 e modificato con deliberazione n. 1 del 

22/2/2023; 

 

Visto il bando per la selezione del componente unico del nucleo di valutazione pubblicato in data 23/03/2023 

e scadente in data 12/04/2023; 

 

Rilevato che entro il termine stabilito dal bando di selezione sono pervenute n. 7   candidature; 

 

Richiamato l’avviso pubblico di selezione che disciplina le modalità di nomina del componente unico del 

Nucleo di Valutazione; 

 

Dato atto che il Presidente dell’Unione dei Comuni della Brenta ha provveduto a valutare i curricula 

presentati dai candidati; 

 

Rilevato che sulla base delle valutazioni operate dal Presidente dell’Unione è stato individuato tra i candidati 

il Dr. Mario de Vita; 

 

 



Sede  legale:  Piazza Umberto I n°1, 35014 Fontaniva (PD) 
Sede  operativa: Piazza  Marconi  1 – 35010 Carmignano di Brenta (PD) 

Recapiti telefonici:  Carmignano 049/9430355 – Fontaniva 049/59499652 

Tutto ciò premesso e rilevato; 
 
Visto l’art. 2 del regolamento per l’istituzione e funzionamento del Nucleo di valutazione  il quale precisa 

che i membri del nucleo vengono nominati con decreto del Presidente dell’Unione e che con il medesimo 

decreto si nomina altresì il Presidente del Nucleo  e si stabilisce il compenso da corrispondere ai singoli 

componenti dell’organo; 

 

VISTO lo Statuto  dell’Unione dei Comuni della Brenta; 

 

Visto il C.C.N.L. vigente; 

 

Visto il D.Lgs. 30/3/2011 n. 165 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
DECRETA 

 

− di nominare il dr. Mario De Vita quale componente unico del  Nucleo di Valutazione  il quale 

svolgerà le proprie funzioni anche in favore dei comuni di Carmignano di Brenta e Fontaniva; 

−  

 

- di disporre che il suddetto incarico avrà durata di 3 anni decorrenti dalla data del presente 

provvedimento, rinnovabile per un ulteriore uguale periodo, prevendendo il compenso annuo di 

euro 3.500,00. i seguenti compensi: 

- di dare comunicazione del presente provvedimento ai Comuni di Carmignano di Brenta e di 

Fontaniva, oltrechè agli interessati di cui ai punti precedenti; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione dedicata dell’Amministrazione 

Trasparente sul sito Web istituzionale dell’Ente. 

 

 

Carmignano di Brenta, lì 28/04/2023 

 

 

 

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELLA BRENTA 

Pitton Edoardo 


